
M ě s t s k ý   ú ř a d   V y s o k é   M ý t o  
o d b o r   d o p r a v n í c h   a   o b č a n s k ý c h  a g e n d   

J i r á s k o v a  1 7 9  –  L i t o m y š l s k é  p ř e d m ě s t í  –  5 6 6  3 2  V y s o k é  M ý t o  

    
Naše čj. : 2364/2012/ODO-5/280.10/71/VV 
Vyřizuje : Vladimír Voráček 
Telefon : 465 466 256 
E-mail : vladimir.voracek@vysoke-myto.cz 
Datum : 12.03.2012 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
oznámení o opatření obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a občanských agend, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 1, 6 zákona 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu“),  na základě žádosti, kterou podala Obec Sruby ( IČ 
00279544) se sídlem Sruby čp. 28 - PSČ 565 44 dne 23.01.2012 a po předchozím písemném vyjádření 
příslušného orgánu Policie ČR, tzn. Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního 
odboru vnější služby, Dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí ze dne 20.01.2012 pod 
č.j. KRPE-69-31/ČJ-2012/171106  a po posouzení v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu a s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
změn (dále jen „vyhláška o provozu“) v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

v y d á v á   
opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v území 

obce Sruby v části Hluboká na pozemku parc.č.1248/1 v tomto rozsahu: 

Na začátku místní komunikace v prostoru u křižovatky se silnicí II/315 ( Choceň – Sruby – Dobříkov ) bude 
umístěna dopravní značky č.B13 – Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 3,5 t  
s dodatkovou tabulkou č. E12 s textem „Mimo vozidel s povolením Obce Sruby“. Stejné dopravní značky 
budou umístěny i v opačném směru, a to u výjezdu z lesa. 

a za těchto podmínek: 

1. Umístění dopravních značek bude provedeno v souladu s ust. § 5 vyhl. č 30/2001 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních 
komunikacích.  

2. Dopravní značení bude umístěno v místech dle grafické přílohy, která je přílohou tohoto stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

3. Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou na náklady Obce Sruby, IČ 00279544,  se sídlem 
Sruby čp. 28 - PSČ 565 44. Svislé dopravní značky jsou součástí  příslušné pozemní komunikace a o 
jejich údržbu v řádném stavu bude dbát vlastník pozemní komunikace. 

4. Instalace dopravního značení bude provedena v nejbližším možném termínu po nabytí právní moci 
opatření obecné povahy tohoto stanovení. 

5. Budou splněny podmínky uvedené v  písemném vyjádření Policie ČR DI Ústí nad Orlicí ze dne 
20.01.2012 pod č.j.KRPE-69-31/ČJ-2012-171106, kterými jsou : 

A. Dopravní značení instaluje odborná firma. 

B. Dopravní značení ( zařízení ) bude instalováno od data určeného stanovením dopravního značení, které 
vydá příslušný pověřený úřad po předložení tohoto písemného vyjádření ( nebo vlastník veřejně 
přístupné účelové komunikace ). Žádost o Stanovení dopravního značení musí obsahovat datum, od 
kterého bude dopravní značení vyznačeno, zodpovědnou firmu a osobu za instalaci dopravního značení. 

 



2 

C. Na pozemních komunikacích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce č. 30/2001 Sb. 
Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních 
komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích. Provedení dopravních značek 
včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 12899-1. Jako závaznou lze užít 
publikaci „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, technické podmínky, II. vydání“, 
které vydalo Centrum dopravního výzkumu  Brno a bylo schváleno Ministerstvem dopravy a spojů. 

6. Instalace dopravního značení bude provedena tak, aby v předmětném prostoru nedošlo k poškození podzemních a 
nadzemních inženýrských sítí. 

7. Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a občanských agend si vyhrazuje právo stanovení dopravního 
značení změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat naléhavá situace nebo veřejný zájem. 

Odůvodnění: 
Opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na 

základě žádosti Obce Sruby ( IČ 00279544 ), se sídlem Sruby čp.29 - PSČ 565 44.  
Instalace dopravního značení po kladném vyjádření Policie ČR DI Ústí nad Orlicí ze dne 20.01.2012 pod č.j. 

KRPE-69-31/ČJ-2012-171106 zvýši ochranu  stavebního stavu místní komunikace na pozemku parc.č.1248/1, která není 
z hlediska konstrukčních vrstev způsobilá odolávat bez poškození zátěži těžké nákladní dopravy, která doposud po této 
komunikaci projíždí. S omezení průjezdu vozidel nad 3,5 t budou vyjmutá pouze ta vozidla, která budou mít povolení  
obce Sruby, která je ve smyslu ust. § 40 odst. 5 písm.c) zák. o PK silničním správním úřadem ve věcech místních a 
veřejně přístupných účelových komunikací.  

Dle názoru Nejvyššího správního soudu po instalaci výše uvedeného dopravního značení s konkrétním omezením  
vyplynou pro účastníky provozu na pozemní komunikaci odlišné povinnosti, než jaké by tito účastníci měli podle obecné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích. Umístění dopravního značení omezující  průjezd na uvedené pozemní 
komunikaci v obci Sruby – části Hluboká,  je proto možné až po vydání opatření obecné povahy dle § 171 a § 173 
správního řádu. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek zveřejněné veřejnou 
vyhláškou ze dne 15.02.2012 pod č.j.2364/2012/ODO-2/280.10/26/VV bylo vyvěšeno na úřední desce OÚ Sruby v termínu 
od 17.02.2012 do  05.03.2012, čímž byla splněna podmínka vyvěšení po dobu min.15 dnů. Připomínky či námitky nebyly 
vzneseny. 
Poučení: 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 
veřejné vyhlášky. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 

přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření.  

Mgr. Vladimír  Běloušek 
vedoucí odboru dopravních a občanských agend 

 

 

Příloha: 
situace se zákresem umístění dopr.značení 
 
Opatření obecné povahy se v souladu s ustanovením § 25 správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšením po 
dobu 15 dnů na úřední desce OÚ Sruby.  
Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů zajistí způsobem v místě obvyklým OÚ Sruby. 
Oznámení bude uveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.obecsruby.cz.  
OÚ Sruby se současně žádá o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí /razítko a podpis orgánu/.  
 
Vyvěšeno dne ..........................................................  Sejmuto dne .........................................................  
 
Umístěno na elektr.úřední desce dne  ………………… Sejmuto z elektr.úřední desky dne ………………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu: 
 
 
Obdrží: 
Obec Sruby    , Sruby čp. 29   -  565 44 Sruby 
OÚ Sruby       , Sruby čp. 29  -  565  44 Sruby  – za účelem vyvěšení na úřední desce a umístění na webových stránkách. 
 
Na vědomí: DI Policie ČR v Ústí nad Orlicí 



 
 

Popis dopravních značek je uveden v textové  části veřejné vyhlášky na str. 1. 
 

 


		2012-03-13T09:41:05+0000
	Kubiasová Iva
	Konverze dokumentu


		2012-03-13T12:27:25+0000
	Mudrichová Jana
	Odeslání do DS




